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1. Kristallens parklek – program utarbetas 

Utifrån de synpunkter som kom in förra året utarbetas nu ett program för par-

kens upprustning. Landskapsarkitekterna som arbetar med programmet har 

även träffat både förskolebarn och skolbarn på plats i parken för att få deras 

önskemål kring parkens utveckling. Förslaget kommer troligen att vara klart 

att presenteras i maj i stadsdelsnämndens månadsannons i lokaltidningen och 

på hemsidan. 

 

2. Groddamm vid Korkskruven – invigning 18 april 

Älvsjöskogen och Långsjön räknas som Stockholms mest grodtäta område. 

För att gynna fortplantningen av grodor, paddor och vattensalamandrar har id-

rottsförvaltningens anlagt ett antal groddammar runt om i staden. Den senaste 

ligger i kanten av Älvsjöskogen, vid Myrvägen-Korkskruven. Idrottsförvalt-

ningen inbjuder till invigning av dammen torsdagen den 18 april kl 14.  

 

3. SLs trafikförändringar – remiss 

Landstingets trafikförvaltning har påbörjat planeringen av de trafikförändring-

ar som kommer att träda i kraft i december 2013. De har sammanställt en brut-

tolista som de vill få synpunkter på. Stadsdelsförvaltningen betonar i remissva-

ret behovet av bättre tvärförbindelser i söderort, gärna i form av en stombuss-

linje mellan söderorts tyngdpunkter. Stadsdelsförvaltningen har även samlat in 

synpunkter på busstrafiken från Älvsjöborna. Där betonas behovet av ökad tur-

täthet på de busslinjer som trafikerar Älvsjö, samt synpunkter på Älvsjös nya 

resecentrum.  
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4. Långsjöbadets servering – bygget igång 

Under vintern har läget för den planerade serveringen utretts på nytt. Fastig-

hetskontoret har i samråd med trafikkontoret och stadsdelsförvaltningen beslu-

tat att behålla placeringen vid den tidigare kiosken. Transporter kommer inte 

att tillåtas fram till serveringen bortsett från besökare till serveringen som 

kommer med färdtjänst eller har parkeringstillstånd för funktionsnedsatta. En 

bom vid gatan, som kan öppnas från serveringen, ska förhindra övrig trafik in 

på badets område. Leveranser till serveringen får kärras in från en lastplats vid 

gatan. Bygget är nu åter igång och fastighetskontoret siktar på att serveringen 

ska vara klar till 1 juni. 

 

Mötet undrade om Räddningstjänsten fått lämna synpunkter på den något för-

ändrade entrén till badet. Förvaltningen ska framföra frågan till fastighetskon-

toret. 

 

5. Medborgarförslag – utegym vid Långsjöbadet eller vid motionsspåret 

Stadsdelsförvaltningen har på uppdrag av nämnden utrett ett medborgarförslag 

om nytt utegym vid Långsjöbadet, alternativt vid Älvsjö gamla IP i anslutning 

till motionsspåret. Förvaltningen är positiv till att rusta upp och föra in nya 

funktioner på badet. Samtidigt är det viktigt med öppna gräsytor för både sol-

badare, picknick och spontant bollspel. Eftersom den nya serveringen, som 

fastighetskontoret bygger vid Långsjöbadet, ännu inte är färdig, önskar för-

valtningen avvakta med att ta ställning till var eventuella nya funktioner kan 

placeras. Förslagsställaren nämner också en alternativ placering vid Älvsjö-

skogens motionsspår. Förvaltningen vill prioritera en placering av ett utegym 

vid motionsspåret framför en placering vid Långsjöbadet. Vid motionsspåret 

finns mer utrymme och eventuellt kan investeringen inrymmas i de extra me-

del som nämnden tilldelats för upprustning av Älvsjöskogen. 

 

6. Medborgarförslag – upprustning av parken Storhagen i Herrängen 

Stadsdelsförvaltningen har på uppdrag av nämnden utrett ett medborgarförslag 

om upprustning av parken Storhagen i Herrängen inklusive en toalett för par-

kens besökare. Förvaltningen håller med förslagsställaren om att parken har 

många besökare, och därför gjordes under 2012 en översyn där förvaltningen 

bytte ut två lekdjur och tre bänkar. Förvaltningen bedömer dock inte att Stor-

hagen har stora upprustningsbehov de närmaste åren. De utbyten och komplet-

teringar av lekredskap som kan ske inom nämndens ordinarie parkinvester-

ingsbudget bör räcka. Särskilda parkinvesteringsmedel för upprustning av 

Storhagen har sökts, men kommer troligen att beviljas först efter 2016. När det 

gäller önskemålet om toalett i parken kan förvaltningen inte tillstyrka det efter-

som det skulle det bli mycket dyrt i både investering, drift och underhåll. I yt-

terstaden finns inte toaletter i parker, med undantag av bemannade parklekar 

och vid badplatser. 
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7. Mobilmaster i Herrängen – bygglovansökan på remiss  

Stadsdelsförvaltningen har fått ansökan om två bygglov på förvaltningsremiss 

(d.v.s. en tjänsteman svarar, ärendet går inte till nämnden). Telia har sökt 

bygglov för en mobilmast vid Herrängens bollplan och en mobilmast vid Vild-

rosstigen i parken Storhagen/Herrbacken. Telia har inte för avsikt att bygga två 

master, utan hoppas på att få ja på någon av dessa. Stadsdelsförvaltningen har 

också tidigare fått bygglovsansökningar för andra mobilmaster på förvalt-

ningsremiss. Förvaltningen svarar endast utifrån ansvaret för parkmark. På 

dessa två senaste bygglovremisserna svarade förvaltningen så här. Vid parken 

Storhagen/Herrbacken avstyrker vi eftersom placeringen är mycket nära flera 

ekar som skulle behöva tas ner. Vid Herrängens bollplan har förvaltningen 

ingen åsikt eftersom det inte är parkmark, utan idrottsförvaltningens tomt.  

 

8. Kommande möten 
onsdag 24 april kl 17.30 

onsdag 29 maj kl 17.30 

 

 

 

Antecknat av Kajsa Pärke 
 


